УИД: 86MS0023-01-2024-000896-64
дело № 2-558-2301/2024
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)
29 мая 2024 года                                                                                                   город Покачи

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Янбаева Г.Х.,
при секретаре Морару Н.В.,
без участия сторон,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-558-2301/2024 по исковому заявлению ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» к Джанакаеву Датаю Абдулмежитовичу о взыскании процентов по договору потребительского кредита,
руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» к Джанакаеву Датаю Абдулмежитовичу о взыскании процентов по договору потребительского кредита удовлетворить.
Взыскать с Джанакаева Датая Абдулмежитовича ... в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» (ОГРН 1137746368847 ИНН 7702814010) по договору потребительского кредита от 28 февраля 2018 года № 2827998303, заключенному с АО «ОТП Банк» и ответчиком проценты в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 21.12.2019 по 19.11.2021 в размере 25 797 рублей 47 копеек, проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 13.12.2019 по 28.01.2021 в размере 8 387 рублей 87 копеек, проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 29.01.2021 по 19.11.2021 в размере 7 353 рубля 49 копеек.
Взыскать с Джанакаева Датая Абдулмежитовича в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ, до момента фактического исполнения решения суда.
Взыскать с Джанакаева Датая Абдулмежитовича в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» судебные расходы по оплате почтового отправления (копии искового заявления) в размере 93 рубля 00 копеек, по оплате государственной пошлины в размере 1 446 рублей 16 копеек.
Возвратить ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» излишне уплаченную государственную пошлину 0 рублей 84 копейки, уплаченную по платежному поручению № 879 от 26 февраля 2024 года.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в апелляционном порядке в течение одного месяца через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья: подпись
Копия верна
Мировой судья						                                             Г.Х. Янбаева

Решение не вступило в законную силу
Подлинный документ находится на судебном участке №1 Нижневартовского судебного района
в гражданском деле №2-558-2301/2024
Секретарь судебного заседания ___________________ Н.В. Морару